
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO  

Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 

e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

Prot. 5974/VI.1                           Figline Incisa Valdarno, 20/10/2022 

  

ALL’ALBO ON LINE 

         AL SITO WEB – SEZIONE PON FSE-FESR 

         AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

         AL DSGA 

         AGLI ATTI – FASCICOLO PON  

           

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico Prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE A.F. 2022 
 

CODICE IDENTIFICATO DEL PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-276 

TITOLO PROGETTO: “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA” 

CICLO” CODICE CUP: I94D22000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura 1083565 inoltrata da questa Scuola in data 31/05/2022 e protocollato dall’Autorità di 

Gestione al n.42710 del 01/06/2022; 

VISTE le delibere n. 9  del Collegio dei docenti del 29/09/2022 e n.4 del Consiglio di Circolo del 13/09/2022 

con le quali si è ratificata l’adesione al progetto, come previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 

27/05/2022; 

mailto:FIIC862004@istruzione.it


VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale del 11/08/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” – approvazione elenchi istituto destinatari; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del 

Progetto in favore di   questa Scuola per un importo complessivo di € 75.000; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 versione 2.0 ottobre 2020, trasmesse con nota prot. n. 29583 del 09/10/2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale A.F. 2022 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 9 del 27 gennaio 

2022; 

VISTO l'art. 10, comma 5, del D.l. n. 129/2018 secondo cui le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’Istituto sono disposte con 

decreto del Dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma Annuale 

dell’Istituzione scolastica A.F. 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 
 

di assumere al Programma Annuale A.F. 2022 il seguente Progetto: 

Fondo        Codice Identificativo progetto Titolo Progetto       Importo autorizzato 

 

         FESR 

 

        13.1.5A-FESRPON-PI-2022-276 

 

Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia 

 

€ 75.000 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale A.F. 2022 (Mod. A) all’ 

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo regionale (FESR) – 

Sottovoce 02 “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU”; di istituire nelle SPESE del Programma Annuale 2022 

(Mod. A) nell’ambito dell’ Attività A – voce 03 “Didattica” apposita sottovoce  “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia- avviso 38007/2022”; di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi di 

iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022  la scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B) relativa al progetto PON FESR ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. Il presente atto viene trasmesso al DSGA FF Lucia Crociani e al 

Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.    

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                               (Dott.ssa Lucia Maddii) 
 

                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 

Informativa per il trattamento dei dati personali  

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR") Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla 
pagina del sito istituzionale www.comprensivofigline.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it 

oppure tramite la mail  

Titolare del trattamento: 
 Istituto comprensivo Figline V/Arno rappresentato dal DS 
Lucia Maddii 

Numero telefono:  055-953180 
Indirizzo mail:  fiic862004struzione.it 

 Responsabile Protezione Dati (RPD): dott. Briga Giacomo – Studio Legale Briga  Numero di telefono: 3332068662    Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 


